
 

Protokół Nr IV/2019 

z  IV Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne, która odbyła się w dniu 

           28 stycznia 2019 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy                                                

w Kuleszach Kościelnych 

 

W sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 radnych :  

1. Choiński Mariusz 

2. Gierałtowska Teresa Grażyna 

3. Gołębiewski Kazimierz 

4. Grodzki Grzegorz 

5. Grodzki Paweł 

6. Grodzki Wiktor Maciej 

7. Jamiołkowski Emil 

8. Kalinowski Wiesław Władysław 

9. Kossakowski Grzegorz 

10. Kulesza Robert 

11. Mierzwińska Elżbieta Joanna 

12. Porowski Stanisław 

13. Sokołowski Marcin 

14. Śliwowski Tomasz 

15. Zalewski Henryk 

oraz  

1. Stefan Grodzki – Wójt Gminy 

2. Hanna Włostowska – Sekretarz Gminy 

3. Ewa Klewinowska – Skarbnik Gminy 

4. Wojciech Srocki – Radca Prawny 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad  IV sesji Rady Gminy.  

3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy.  

4. Sprawozdanie z prac Wójta. 

5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwal z IV sesji Rady Gminy. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenie budżetu gminy Kulesze Kościelne na 2019 r. 

b) uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Kulesze Kościelne na lata 2019-2022 

c)ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach                                      

ratowniczo - gaśniczych oraz szkoleniach dla członków jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych działających na terenie Gminy Kulesze Kościelne  

d) ustalenia metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz określenia stawki 

tej opłaty, 

e) przeprowadzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej 

7. Interpelacje i zapytania Radnych. 

8. Wolne wnioski. 

9.  Zamknięcie obrad.  



 

Ad 1. Otwarcia obrad IV sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady  Paweł Grodzki, 

stwierdzając „ otwieram IV sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na sesji                               

jest 15 radnych, stwierdzam prawomocność obrad.”  

 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad IV sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Grodzki przywitał wszystkich obecnych na IV Sesji                  

Rady Gminy Kulesze Kościelne. Przewodniczący Paweł Grodzki na początku poinformował 

wszystkich zgromadzonych na Sesji o otrzymanej wiadomości od Pana                                               

Jerzego Leszczyńskiego, który zachęcił do korzystania z różnych dofinansowań dla Gminy                    

i OSP. Przewodniczący Rady Paweł Grodzki poinformował, iż Radni otrzymali porządek                             

obrad IV sesji Rady Gminy. Przewodniczący zaproponował zmianę w punkcie 6 d odnośnie 

projektu uchwały w sprawie ustalenia metody opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  oraz określenia stawki tej opłaty. Przewodniczący Rady Paweł Grodzki 

zaproponował aby usunąć ten punkt z porządku obrad, ponieważ będzie on jeszcze dokładnie 

dopracowywany w późniejszym terminie. Zostało przeprowadzone głosowanie nad przyjęciem 

porządku obrad IV sesji rady gminy z usuniętym punktem 6 d. W głosowaniu udział wzięło              

15 radnych, za przyjęciem porządku obrad IV sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych, 

przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było.                                                                   

Porządek obrad IV sesji Rady Gminy został przyjęty.  

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Paweł Grodzki przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu                            

z III sesji Rady Gminy. Na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciwnych                      

nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Protokół z III sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

Ad.4 Sprawozdanie z prac Wójta Gminy Kulesze Kościelne. 

Wójt Gminy Stefan Grodzki przedstawił sprawozdanie z prac Wójta oraz Komisji Rady                          

za okres od 21 grudnia 2018 r. do 28 stycznia 2019 r.  

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady dnia 23 styczni 2019 r. omówiono projekty uchwał w 

następujących sprawach: 

a) uchwalenie budżetu gminy Kulesze Kościelne na 2019 r. 

b) uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Kulesze Kościelne na lata 2019-2022 

c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach                                    

ratowniczo-gaśniczych oraz szkoleniach dla członków jednostek                                                  

Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Kulesze Kościelne  

d) ustalenia metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz określenia                  

stawki tej opłaty, który został usunięty z porządku obrad. Stawki za odpady komunalne 

pozostają bez zmian. 

e) przeprowadzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej 

Wójt Gminy Stefan Grodzki poinformował, iż w okresie od 21 grudnia 2018 roku                                                   

zostały wydane 4 zarządzenia wójta w następujących sprawach: 

- dwa Zarządzenia w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok, 

- w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne, 

- w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne, 

Wydano trzy decyzji ustalające warunki zabudowy, oraz 3 decyzje ustalające warunki 

zabudowy -  w trakcie wydania. Wydano 5 zaświadczeń o zagospodarowaniu przestrzennym. 



Wójt poinformował, iż w omawianym okresie sprawozdawczym zlecono wykonanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej w Nowym Wyknie.                                            

Wójt poinformował, iż jest przygotowywana dokumentacja niezbędna do złożenia wniosku                       

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Województwa Podlaskiego na budowę i modernizację 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych (odcinek drogi Gołasze Dąb- Tybory Uszyńskie                          

– kolejny etap 974 m), zostanie złożony wniosek o dofinansowanie tej drogi.                                         

Została również zadeklarowana wstępna chęć udziału w projekcie „ Kompetencje cyfrowe 

drogą do  sukcesu”. Dostępnych będzie 6 modułów tematycznych. Planowane jest prowadzenie 

szkoleń w Szkole Podstawowej. Szkolenia będą przeznaczone dla osób dorosłych.                              

Firma Qrier Mazury w wyniku przeprowadzenia procedury rozeznania cenowego przygotowała 

projekt tabliczek informacyjnych oraz znaków. Termin wykonania przewidziany jest                              

do 15 marca 2019 r. stosownie do warunków atmosferycznych. 

Wójt poinformował, iż spotkał się w urzędzie gminy z Panem Dariuszem Budrowskim,       

doradcą prezydenta Łomży, specjalistą od pozyskiwania funduszy europejskich,                                          

z którym jesteśmy w stałym kontakcie i analizujemy możliwości pozyskania różnych 

dofinansowań dla gminy oraz ewentualne przystąpienie do Łomżyńskiego                                           

Forum Samorządowego, kilka gmin z naszego powiatu jest w tym forum,                                       

członkostwo niesie ze sobą możliwości pozyskiwania środków i rozwoju, ale na razie                           

jest to na etapie przygotowań.  

Wójt Gminy Stefan Grodzki powiedział, że 10 stycznia br uczestniczył w spotkaniu                                      

z samorządowcami i Wiceministrem Inwestycji i Rozwoju dotyczącym Krajowej strategii 

rozwoju regionalnego. Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego ma być skierowana                             

do mniejszych ośrodków, miast i gmin, środki z UE w nowej perspektywie będą znacznie 

mniejsze. Wójt zapewnił, iż będziemy pracowali zgodnie z zaleceniami ministerstwa                             

dla samorządów nad aktualizacją strategii rozwoju gminy. 

Wójt poinformował, iż w zakresie ochrony środowiska zostało przeprowadzone postępowanie 

administracyjne  w sprawie wydania  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach                                 

na Budowę Elektrowni Słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości 

Czarnowo -Biki. Wszczęto postępowanie  administracyjne  w sprawie wydania  decyzji                          

o środowiskowych uwarunkowaniach na budowę obory do łącznej obsady w gospodarstwie                

nie większej niż 106 DJP, budowie płyty gnojowej, oraz zbiornika na gnojówkę o pojemności 

do 400 m3. Wójt Gminy Stefan Grodzki wspomniał również , iż dwukrotnie wyrażono 

stanowisko ws. braku konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 

zakup maszyn rolniczych. Wystąpiono o opinie  w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy                    

Kulesze Kościelne w 2019 roku. Została udzielona odpowiedzi do RDOŚ w Białymstoku                                  

ws. niewłaściwego składowania odpadów na działce gminnej. Wójt poinformował,                                    

iż wspólnie z radnym i sołtysem wsi Faszcze zostały dokonane oględzin miejsca dzikiego 

wysypiska, oraz że są prowadzone prace nad rozwiązaniem tego problemu.                                 

Przekazano do Zarządu Województwa Podlaskiego  opinię ws. projektu Aktualizacji                             

„Planu Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2016-2022 „ 

Wójt poinformował, iż w zakresie zaopatrywania w wodę, przekazano do                                               

Zarządu Zlewni w Białymstoku wykazy zawierające informacje o ilości i jakości pobranej 

wody podziemnej oraz o ściekach  wprowadzanych do wód lub do ziemi w celu ustalenia 

wysokości opłaty zmiennej za III kwartał 2018 r. Zostało przekazane do Zarządu Zlewni                        

w Białymstoku informacje niezbędne do ustanowienia stref ochrony bezpośredniej dla ujęcia 

wody podziemnej „Kulesze Kościelne”. Zgłoszono do Urzędu Marszałkowskiego  



zapotrzebowanie na środki finansowe na przebudowę Hydroforni Czarnowo Biki i budowę 

spinek sieci wodociągowej pomiędzy miejscowościami na terenie gminy. Wójt poinformował 

również, iż  do dłużników zostały wysłane wezwania do zapłaty należności za zużytą wodę. 

Zawarto dwie umowy o zaopatrzenie w wodę oraz wnioskowano do Komornika Sądowego                   

o wyłączenie z licytacji terenu na którym znajduje się studnia  głębinowa,  objętego na mocy 

decyzji Wód Polskich strefą ochrony bezpośredniej,. 

Wójt Gminy Stefan Grodzki poinformował, wszystkich zebranych iż, dnia 07.01.2019 r. 

wprowadzona została usługa ,,Jednoczesne Alarmowanie OSP’’ dla jednostki                            

Kulesze Kościelne. Polega ona na tym, że strażacy dostają powiadomienie na telefony 

komórkowe w postaci sygnału (dzwonienia). Do tej pory były to tylko sms, jednakże dzięki tej 

usłudze jest sygnał a po krótkim czasie sms. Ma to na celu szybsze reagowanie na zagrożenie      

i dojazd do strażnicy. Koszt roczny to 200 zł. 7 lutego 2019 r. odbędzie się kwalifikacja 

wojskowa mężczyzn z terenu gminy Kulesze Kościelne rocznika 2000 i roczników starszych 

1995-1999 o nieuregulowanym stosunku do powszechnego obowiązku obrony państwa.                      

W naszej gminie mężczyzn rocznika podstawowego jest 13 i roczników starszych 7.                  

Wezwanie na kwalifikację wojskową zostały już wysłane. Zostały przekazane strażakom 

upoważnionym do udziału w akcjach karty rabatowe na paliwo na stacjach ORLEN 8 gr/l .                                            

Wójt powiedział, iż jako komendant Zarządu Gminnego OSP wystąpił z wnioskiem                                    

o udzielenie druhom zniżek na paliwo i takie zniżki, najwyższe w kraju na prywatnej stacji 

paliw dla OSP nasi strażacy otrzymali 10 gr/l. Wpłynęło to motywująco na strażaków bo już 3 

druhów zrobiło badania i są upoważnieni do udziału w akcjach. Wójt Stefan Grodzki 

powiedział, iż w najbliższych dniach odbędzie się  zebrania sprawozdawcze i  wyraził nadzieję, 

że ten stan osobowy w OSP znacząco wzrośnie.  

W zakresie Ośrodka Pomocy Społeczne, w okresie od 21.12.2018 do 22.01.2019 wydano: 

- 21 decyzji dot. świadczeń rodzinnych, 

- 16 dot. świadczeń wychowawczych, 

- 35 decyzji z zakresu pomocy społecznej w tym 25 decyzji dot. dożywiania dzieci                                  

w szkołach. 

Wójt Gminy Stefan Grodzki zwrócił się do Pań i Panów Sołtysów, aby zgłaszali oni do gminy 

konieczności odśnieżenia dróg, ponieważ nie jesteśmy w stanie po każdych opadach śniegu 

sprawdzać stanu dróg. Wójt wspomniał również o rozpoczynających się zebraniach sołeckich. 

Zwrócił się z gorącą prośbą do sołtysów o poinformowanie mieszkańców oraz zachęcił                      

do udziału w takich spotkaniach.  

Ad.5 Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwal z IV sesji Rady Gminy. 

Głos ponownie zabrał Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Paweł Grodzki,                       

który poprosił Wójta o przedstawienie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Gminy      

Kulesze Kościelne. Zarządzeniem nr 5/2019 z dnia 07 stycznia 2019 r. został przyjęty sposób 

wykonania uchwał podjętych na III Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne.. Uchwały zostały 

wprowadzone w życie oraz zostały przekazane do Wojewody Podlaskiego.                                                 

Zostały one  również przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym oraz do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Wszystkie uchwały są wprowadzane                                                       

do Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kulesze Kościelne.  

Ad.6. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach;  

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Grodzki poinformował wszystkich zebranych,                               

iż wszystkie projekty uchwał były omówione i pozytywnie zaopiniowane na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady.  



a) uchwalenie budżetu gminy Kulesze Kościelne na 2019 r.  

Skarbnik Gminy  Ewa Klewinowska, odczytała uchwałę Nr II-00310-22/18 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy                           

Kulesze Kościelne na 2019 rok. Projekt uchwały budżetowej został zaopiniowany pozytywnie.  

Wójt Gminy Kulesze Kościelne przedstawił pokrótce projekt budżetu gminy Kulesze Kościelne 

na 2019 rok w formie prezentacji multimedialnej. Dochody ogółem rok 2018 – 15, 6 mln 

złotych, w roku 2019 – 14,2 ml złotych, w tym dochody majątkowe w 2018 roku                                         

– dofinansowanie na plac w Centrum Kulesz Kościelnych oraz na ulice Łąkową                                        

w miejscowości Kulesze Kościelne. W roku 2019 dofinansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych. Dochody w roku 2019 będą pomniejszone o kwotę około 0,5 mln złotych                    

na zwrot podatku akcyzowego oraz na Program Rodzina 500 +. Wydatki ogółem w roku 2018 

wynosiły 17,84 mln złotych, w roku 2019 wynosić będą 14,22 mln złotych.                                            

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok. Za przyjęciem uchwały głosowało 

15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było.                                           

Uchwała Nr IV/20/2019 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok została przyjęta 

jednogłośnie. Wójt Gminy Stefan Grodzki podziękował Radzie za jednogłośne przyjęcie 

uchwały.  

b) uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Kulesze Kościelne na lata 

2019-2022. 

Przewodniczący Rady Paweł Grodzki poprosił Panią Skarbnik Ewę Klewinowską                                    

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej                            

Gminy Kulesze Kościelne na lata 2019-2022. Pani Skarbnik przedstawiła pokrótce                        

projekt uchwały, wspominając, że uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy jest nierozłączna z uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019.                                      

Została odczytana uchwała nr II-00311-22/18 składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Białymstoku, projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Gminy  Paweł Grodzki przeprowadził głosowanie nad przyjęciem 

uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kulesze Kościelne na lata 2019-

2022.  Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących 

się od głosu nie było. Uchwała Nr IV/21/2019 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kulesze Kościelne na lata 2019-2022 została jednogłośnie przyjęta.  

c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach                    

ratowniczo-gaśniczych oraz szkoleniach dla członków jednostek                      

Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Kulesze Kościelne. 

Projekt w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych oraz szkoleniach dla członków jednostek                                             

Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Kulesze Kościelne przedstawił 

Wójt Gminy Kulesze Kościelne Stefan Grodzki. Wójt poinformował, iż dotychczasowa stawka 

za udział w akcjach ratowniczych wynosiła 15 zł godzinę oraz 8 zł za szkolenia.                                                

Stawka została zwiększona tj. za godzinę w akcji ratowniczo- gaśniczą wynosić będzie 20 zł, 

za szkolenie z 8 zł na 10 zł za godzinę. Zmiana ta wynika z ustaleń jakie miały miejsce na  

Komisjach oraz z wniosku skierowanego do Przewodniczącego Rady oraz rozmów na 

Spotkaniach Zarządu OSP odnośnie w/w podwyżek. Przewodniczący Rady Gminy                          

Paweł Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych                            

oraz szkoleniach dla członków jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na 

terenie Gminy Kulesze Kościelne. Za przyjęciem uchwały nr IV/22/2019 głosowało                                 



15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała została 

jednogłośnie przyjęta. 

              

           d) ustalenia metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                           

oraz określenia stawki tej opłaty- uchwała została usunięta z porządku obrad. 

              e) przeprowadzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej. Projekt uchwały przedstawiła 

Pani Sekretarz Gminy Hanna Włostowska, która poinformowała, iż wraz z upływem                       

Kadencji Rady Gminy, zakończyła się również Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej.                                  

W statutach sołeckich zapisane jest, iż w terminie trzech miesięcy od wybrania nowej                      

Rady Gminy należy dokonać wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej. W projekcie uchwały ustalono 

termin na wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej do 21 lutego 2019 r. Pani Sekretarz przedstawiła 

terminy oraz miejsca zebrań w poszczególnych miejscowościach. Głos zabrał Wójt Gminy 

Stefan Grodzki. Zachęcił on do brania udziału w zebraniach sołeckich, na których zechce 

uczestniczyć i omawiać ważne dla sołectw tematy. Przewodniczący Rady Gminy Paweł 

Grodzki przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem uchwały nr IV/23/2019 w sprawie 

przeprowadzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej Za przyjęciem uchwały głosowało                          

15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie.  

 

 

Ad.7. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Interpelacji i zapytań radnych nie było. 

 

Ad.8. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrała Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Krzyżewie                         

informując, iż nabór do Szkół Rolniczych i Okołorolniczych będzie prowadzony.                             

Pani Dyrektor powiedziała, że Szkoła w Krzyżewie będzie starała się o stypendia                                   

dla najlepszych uczniów, istnieje również możliwość mieszkania w internacie.                                   

Głos zabrał również Prezes OSP w Kuleszach Kościelnych Jan Dmochowski dziękując 

Wójtowi za zniżki dla Strażaków Ochotników.  

Ad.9. Zamknięcie obrad.  

Przewodniczący Rady Paweł Grodzki stwierdził wyczerpanie porządku obrad IV sesji Rady 

Gminy i dokonał zamknięcia obrad .Obrady trwały od godz. 1000 do 1130.      . 

 

 

  Protokółowała 

 

 Teresa Bagińska                                                                                  

                                                                                                               Przewodniczący Rady 

                                                            

                                                                                                                      Paweł Grodzki 

       

 


